- 1 -

中国公路学会秘书处文件

公学秘字〔2023〕103号

关于召开首届交通与能源融合发展技术交流暨

云南交投·华为“光储充”一体化

示范项目观摩会的通知

各相关单位：

为落实《交通强国建设纲要》《国家综合立体交通网规

划纲要》要求，推动国家“双碳”战略实施，全国高速公路

行业坚持新发展理念、积极探索交能融合政策引导、机制创

新、关键技术创新，取得了许多突破和成功经验。为了更好

地推进交能融合发展，推广创新成果、应用实践，我会定于

12 月在云南省昆明市召开“首届交通与能源融合发展技术交

流暨云南交投·华为‘光储充’一体化示范项目观摩会”。

现将有关事项通知如下：

一、时间和地点

时间：2023 年 12 月 11 日报到，12 日-13 日开会

- 2 -

报到地点：昆明滇池豪生酒店（云南省昆明市滇池国家

旅游度假区怡兴路 9 号，0871-64990888）

二、会议主题：碳路中国 绿美通道

三、会议内容

（一）会议报告

1.交通与能源融合基础设施建设重点及国家相关政策解读

2.新能源在国家战略中的发展方向

3.交能融合在国家战略中的地位及发展趋势

4.交能融合关键技术装备

5.交能融合地方标准体系及管理政策

6.交能融合示范项目商业模式及投建营经验分享

7.典型交通场景交能融合的应用实践

8.华为能源布局示范与未来交通

9.交能融合——云南探索与体验

（二）成果发布

1.云南交投·华为“光储充”一体化示范站发布仪式

2.《2023 年全国交通与能源融合创新案例项目汇编》入

选案例发布

（三）交能融合成果展览

（四）现场考察：考察云南交投·华为“光储充”一体

化示范项目

四、参会人员

1.国家与省市交通、能源主管部门领导；

- 3 -

2.中国公路学会交通与能源融合发展工作委员会委员；

3.省级交通投资集团、高速公路集团能源业务负责人；

4.入选2023年全国交通与能源融合创新案例代表；

5.交通与能源领域规划、设计、建设、科研、运营施工

企业相关人员；

6.新能源、电动汽车及供应链产学研单位代表；

7.从事交通与能源研究的大中院校、科研机构代表；

8.中国公路学会交通产业创新协同共同体成员单位。

五、会议组织

主办单位：中国公路学会

云南省交通投资建设集团有限公司

华为数字能源技术有限公司

承办单位：中国公路学会交通与能源融合发展工作委员会

云南交投集团经营开发有限公司

六、参会事项

1.参会代表每人缴纳会议费、资料费、餐饮费等共计2000

元(持中国公路学会有效个人会员证的代表1800元/人)。

2.12月7日前完成缴费的代表，可现场领取发票；12月7

日之后及现场报名缴费的代表，发票将在会后邮寄。

3.汇款账户信息：

户名：中国公路学会交通与能源融合发展工作委员会

开户银行：中国工商银行股份有限公司北京北三环支行

账号：9558850200001417265

http://www.baidu.com/link?url=xKpeJqwAHrUHUsdFfXNdAboO-16tJbhYe6XtCxBy7mPy8OFjTjc6bpZWoXzSNVQG
http://www.baidu.com/link?url=R73RfEBP-pg_ZSGY5VtlYSvLErnHecfhz-OVqJ0_IfqbUf0Y6h6ikzo-Cj_U0Sep

- 4 -

（中国公路学会交通与能源融合发展工作委员会是中

国公路学会直属分支机构，财务由中国公路学会统一管理。

会议发票由中国公路学会统一开具。）

七、其他事项

1.请将参会回执表发送至指定邮箱，以便统一安排会议

有关事宜。参会回执表电子版请在中国公路学会网站

（www.chts.cn）发布的会议通知中下载，也可直接联系工作

人员在线传送。

2.联系方式

联系人：于渊  18910080794(同微信)

塞雁  13701090633(同微信)

电话：010-64288902/64242340

邮箱：jnrh@chts.cn     QQ咨询群：564012723

微信公众号：中国公路学会交能融合工作委员会(微信

号：jnrh-CHTS)

中国公路学会秘书处

2023年11月20日

mailto:jnrh@chts.cn

 - 5 -

中国公路学会秘书处        2023年11月20日印发